1

日時：2019 年 6 月 8 日（土）【通算回】第 417 回 場所：ホテル・ニューオータニ東京

構成員数 2019 年 6 月 8 日 現在 34 名 出席者数 13 名

ゲストビジター紹介

(1)東京西ローターアクトクラブ 直前会長 粟津 今日子 様

(2)米山奨学生 賈 悦  様

(3)米山奨学生 鄭 宰泳 様

(4)米山奨学生 李 桐  様

(5)拡大補佐 吉井 栄  様

(6)拡大補佐 中野 陽一 様

議事内容/結果

１．会長報告

○今後の例会予定 6/12(水) 6/19(水) 6/22(土)今年度最終例会

6/29(土)・30 日(日)軽井沢風越カップ

○(公財)ロータリー米山記念奨学会寄付のお願い 1 人 20,000 円の目標額まであと少し！

○拡大補佐 間宮健太郎様ご逝去にあたりクラブよりお花を贈りました。

○3 月に開催された米山奨学生研究発表会の記事が『ロータリーの友』7 月号に掲載されます。

２．幹事報告、委員会報告

特に無し

３. 会員報告

村井会員 『PHP THE 21』に 10 ページほど記事が掲載される予定です。

原田会員 6/15 ロレーナさんがスピーチをするロータリー平和センターセミナーに出席する予定で

す。他の出席予定者:関特別代表、川妻シニアアドバイザー、後藤会長、堺会員。

各務会長エレクト 平和フェローのサポートに携わっています。(特に住居のサポート)

○奨学金贈呈

2

○入会式 羽多野 克人 会員 おめでとうございます！

これからもよろしくお願いいたします。

４. ニコニコボックス

後藤会長よりいただきました。ありがとうございました。

５．卓話 イニシエーションスピーチ 王 露 会員

ご本人の生い立ちや職歴、現況等についてお話しいただいた。軍人

のご両親のもとに生まれる。

航空整備士として 3 年間勤めた後、来日する。㈱東芝勤務の後、

日本語を勉強するため東京外国語大学に入学。その後お茶の水女子

大学へ入学。NPO 法人 燭半条(ろうはんじょう)読書会を設立。

大学卒業後、㈱エイブルに就職。そこで培った経験や自信を活か

し、㈱サンシーアに就職。医療プロモーションという新しい分野の

拡大、充実のため日々尽力しています。

６．クラブ協議会

○2017-18 年度 決算報告

○クラブ細則 3 ヶ所変更点が承

認された。

○各務会長エレクトより次年度に

ついて。

                           令和元年 6 月 11 日

議事録作成者 礒邉

次回 日時/場所

日時 令和元年 6 月 12 日（水） 場所 ホテルニューオータニ